
 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
Ovocný trh 14/587,  112 94 Praha 1 

 
tel.: 221 093 111, fax: 224 22 14 99, mail: podatelna@osoud.pha1.justice.cz, DS: pd3ab3a 

 
NAŠE ZNAČKA:  69 Si 189/2021 
 
VYŘIZUJE:   Mgr. Hana Nová, DiS. 
 
DNE:    24. února 2021 
 

 

 

Výroční zpráva za rok 2020 
o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Počet podaných žádostí o 

informace (§ 18 odst. 1 písm. a/ 

zákona) 

 

614 

Postupováno dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím. Jedná se o žádosti 

podané v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

Žádosti vyhověno  

    483 

Jedná se o všechny žádosti, kterým bylo zcela či zčásti 

vyhověno v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bez 

ohledu na to, kdy byla žádost, k níž se vykazovaný úkon 

vztahuje, podána. 

 

Z toho vyhověno -  zcela  475x 

- částečně 8x 

 

 

Počet vydaných rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti 

(i částečném) 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

Jedná se o všechny žádosti, které byly zcela či zčásti 

odmítnuty v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bez 

ohledu na to, kdy byla žádost, k níž se vykazovaný úkon 

vztahuje, podána. 

 

Z toho odmítnuto:    

-  zcela 11x  

-  částečně 8x   

  

 

 

Žádost odložena 

 

 

121 

       

Jedná se o všechny žádosti, které byly odloženy v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bez ohledu na to, kdy byla žádost, 

k níž se vykazovaný úkon vztahuje, podána. 

 

Z toho odloženo z důvodu: 

       - § 17 odst. 5 InfZ celkem 115x  

       - § 14 odst. 5 písm. a/ InfZ celkem 6x 

Počet podaných odvolání proti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

(§ 18 odst. 1 písm. b/ zákona)  

       

7 

Jedná se o všechna odvolání, která byla podána v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 bez ohledu na to, kdy byl úkon, 

proti němuž odvolání směřuje, učiněn. 

 

 

 

mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz


2 

 

Z toho – 1x odvolání odmítnuto MSP 

              -2x rozhodnutí o odmítnutí žádosti zrušeno MSP 

              -1x rozhodnutí o částečném odmítnutí zrušeno     

                povinným subjektem dle § 87 SŘ 

               -3x spis u MSP - nevyřízeno 

Opis podstatných částí každého rozsudku 

soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí 

žádosti o poskytnutí informace  

(§ 18 odst. 1 písm. c/ zákona)  

Za rok 2020 nebyl vydán žádný rozsudek. 

Přehled výdajů vynaložených 

povinným subjektem v 

souvislosti se soudními řízeními  

(§ 18 odst. 1 písm. c/ zákona)  

0 Kč Žádné výdaje nevznikly  

Výčet poskytnutých výhradních 

licencí  

(§ 18 odst. 1 písm. d/ zákona)  

0 Licence poskytnuty nebyly  

Počet stížností podaných podle § 

16a zákona  

(§ 18 odst. 1 písm. e/ zákona)  

3 Jedná se o všechny stížnosti, které byly podány od 1. 1. 2020 

do 31. 12. 2020 bez ohledu na to, kdy byl úkon, proti němuž 

stížnost směřuje, učiněn. 

 

2x stížnost proti způsobu vyřízení žádosti – stížnosti bylo 

zcela vyhověno poskytnutím požadované informace 

1x stížnost proti výši úhrady – stížnosti bylo zcela vyhověno 

poskytnutím požadované informace zdarma 

              

Další informace vztahující se k uplatňování zákona  

(§ 18 odst. 1 písm. f/ zákona)  

 

 
 
 
 
 

JUDr. Michal Princ, v.r. 
předseda Obvodního soudu pro Prahu 1 
 
 

 


